
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 1513, DE 21 DE JUNHO DE 2016 
 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

e em observância à Portaria nº 1106, de 03 de maio de 2016, resolve: 

 

Art. 1º – RETIFICAR a Portaria IFB nº 876, de 06 de abril de 2016, referente à composição 

do Colegiado do Curso Técnico em Eventos Integrado ao Ensino Médio, nos seguintes 

termos:  

ONDE SE LÊ: 

Nº Nome Matrícula SIAPE Vínculo Atribuição 

01 Glauco Vaz Feijó 1651799 Docente Presidente 

02 Sandra Mara Tabosa de Oliveira 1797470 Docente Vice-Presidenta 

03 Camila Bretas dos Santos 1965772 Docente Membro 

04 Elizângela dos Santos Alves da Silva 1099633 Docente Membro 

05 Gabriela de Andrade Rodrigues 1911561 Docente Membro 

06 Guilherme Rocha de Rezende 1434903 Docente Membro 

07 João Vicente Roberto Duarte 2057282 Docente Membro 

08 Juliana Ferreira Leite - Docente Membro 

09 Juliana Viegas Pinto Vaz dos Santos 1734190 Docente Membro 

10 Magno Alves de Oliveira 1625607 Docente Membro 

11 Marcello Vieira Lasneaux 2894834 Docente Membro 

12 Marcos Ramon Gomes Ferreira 1483850 Docente Membro 

13 Patricia Albuquerque de Lima 1839336 Docente Membro 

14 Paula Alessandra Silva Abreu - Docente Membro 

15 Queila Pahim da Silva 1781624 Docente Membro 

16 Renata Duarte de Souza Rodrigues 1656136 Docente Membro 

17 Rita de Cássia Mendonça 2116712 Docente Membro 

18 Robson Bastos Roen 270609 Docente Membro 

19 Rosane Cavalcante de Souza 6712978 Docente Membro 

20 Rosane Soares De Queiroz 1100131 Docente Membro 

21 Rubia da Silva 2943212 Coordenação 

Pedagógica 

Membro 

22 Simone Pinheiro Santos 1806431 Docente Membro 

23 Soraya Cortizo Quintanilha do 

Nascimento 

2047109 Coordenação 

Pedagógica 

Membro 

24 Stella Carvalho Melo 1809203 Docente Membro 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

25 Tácito Dantas Frota Leite 1540005 Docente Membro 

26 Vanessa de Assis Araújo 1303994 Docente Membro 

 

LEIA-SE:  

Nº Nome Matrícula SIAPE Vínculo Atribuição 

01 Glauco Vaz Feijó 1651799 Docente Presidente 

02 Sandra Mara Tabosa de Oliveira 1797470 Docente Vice-Presidenta 

03 Camila Bretas dos Santos 1965772 Docente Membro 

04 Elizângela dos Santos Alves da Silva 1099633 Docente Membro 

05 Gabriela de Andrade Rodrigues 1911561 Docente Membro 

06 Guilherme Rocha de Rezende 1434903 Docente Membro 

07 João Vicente Roberto Duarte 2057282 Docente Membro 

08 Juliana Ferreira Leite 2306384 Docente Membro 

09 Juliana Viegas Pinto Vaz dos Santos 1734190 Docente Membro 

10 Magno Alves de Oliveira 1625607 Docente Membro 

11 Marcello Vieira Lasneaux 2894834 Docente Membro 

12 Marcos Ramon Gomes Ferreira 1483850 Docente Membro 

13 Patricia Albuquerque de Lima 1839336 Docente Membro 

14 Paula Alessandra Silva Abreu 2301615 Docente Membro 

15 Queila Pahim da Silva 1781624 Docente Membro 

16 Renata Duarte de Souza Rodrigues 1656136 Docente Membro 

17 Rita de Cássia Mendonça 2116712 Docente Membro 

18 Robson Bastos Roen 270609 Docente Membro 

19 Rosane Cavalcante de Souza 6712978 Docente Membro 

20 Rosane Soares De Queiroz 1100131 Docente Membro 

21 Rubia da Silva 2943212 Coordenação 

Pedagógica 

Membro 

22 Simone Pinheiro Santos 1806431 Docente Membro 

23 Soraya Cortizo Quintanilha do 

Nascimento 

2047109 Coordenação 

Pedagógica 

Membro 

24 Stella Maria Carvalho de Melo 1809203 Docente Membro 

25 Tácito Dantas Frota Leite 1540005 Docente Membro 

26 Danielle Alex dos Santos Basílio 

Caldas 

- Discente Membro 

27 Lara Sine Nogueira - Discente Membro 

28 Luana de Oliveira Leite - Discente Membro 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

29 Mariana Harumi Aoki Casado - Discente Membro 

30 Nathália Teixeira Guimarães - Discente Membro 

31 Nathalya Lemos de Oliveira - Discente Membro 

32 Thaís Fernanda Coelho de Jesus Silva - Discente Membro 

33 Vitor Ian Domingues Bastos - Discente Membro 

 

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 

Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 21.06.2016 

 


